**Preterea** arguit s; vnū aliud dictū v; qd in finite ptes sunt i pñmo. Nā est dare vltimā pte pportionalē i pñmo ergo no infinite ptes sūt in continuo: pñia p; et añs pbat. Et pono qd for. et pla. moueat sup vnū spatū: ita qd plato pcedat for. semp in vna parte pportionali: sic qd qñ for. ptransierit pñmā pte pportionalē plato ptransibit scdaz et sic vltieri<sup>9</sup> in infinitu: tūc vel for. et pla. eque cito ptransiet istū spatū vel pla. cit<sup>9</sup> for. Si pñmū sequit pñdo ista qd aliq duo mobilia sic se hñt qd vnū pcedat reliquū p totū vnū tps et tñ vnū no erit cit<sup>9</sup> in fine qd reliquū qd non vñ vez. Si dabit scd; qd vnū cit<sup>9</sup> in fine erit qd reliquū et no nisi p vnā pte pportionalē ergo illa erit vltima igit<sup>r</sup> et. Sedo arguit sic: et signo ptes pportionales vt prius. Et a pte posteriori volo qd aliqd mobile debeat ptransire: tunc certū est qd facilius ē ptransire vnā pte pportionalē qd duas et facilius duas qd infinitas ergo aliqua ps pportionalis pñio ptransiet ab isto et illa no potest poni nisi vltima q: si no ēc vltima aliq ptransietur ante illā igit<sup>r</sup> et. Tertio seqt<sup>r</sup> qd infinita pedalia sūt i qñtate bipedalē qd ē falsuz: q: duo pedalia faciunt aliqñtam extensionē et qtuor pedalia in duplo maiorē qñtate: igit<sup>r</sup> i finita pedalia faciunt in infinitu magnā qñtate et sic qñcūq; quāntitas bipedalis ēc magnitudo infinita qd ē impossibile: ymo seqtur qd in duobus miliaribus ēc infinita miliaria et sic qñcūq; ptransiet duo miliaria ptransiet infinita miliaria. Et iā seqtur qd cellū no distat a terra nisi p duo miliaria q: no distat p plura qd p infinita s; infinita miliaria sūt in duobus miliaribus igit<sup>r</sup> et. Quarto seqt<sup>r</sup> qd infinitus numerus est in pñmo: qd est falsuz: q: ille numerus vel ē ille oēs ptes pñmū vel distinguit ab eadē: Non pot<sup>r</sup> dici pñmū q: numerus ponit in pñdicamento qñtatis et ptes in pñdicamento relationis. Adodo vnū pñdicamentū de alio verificari no dz: nec pot<sup>r</sup> dici scdm: q: tūc sequeret qd deus non posset creare duo qñ crearet infinita pñs falsuz et pñia pbat: q: si de<sup>9</sup> crearet duo pñcta crearet illa: et dualitē distinctā et p pñstrinariū et itez qñternariū: q: illa duo pñcta dualitē et trinarium realiter pdistincta et sic iñ<sup>m</sup>.

**Ad hec argumenta** rñdetur. Ad pñmū nego qd sit dare vltimā partem pportionalē in pñmo. Et ad pbatōnem admitto casū: et dico qd vnū non erit citius in fine qd reliquū. Nā s; pla. in pñma pte pportionali ptransiet pñmā partē tñ for. i scda pte pportionali ptransiet scdaz pte pportionalē qñ pla. ptransiet tercia maiorē id for. pñime post pñmā pte pportionalē mouebit<sup>r</sup> vltori<sup>9</sup> platone. Et sic p; qd non est incōueniens qd aliq duo sic se hñt qd vnū pñime pcedet aliud et tñ in fine spatij vnū ita cito veniet ad terminū sicut reliquū. Ad scdm dico qd no est facili<sup>9</sup> ptransire vnā pte qd duas vel infinitas in casu illo: ymo qñcūq; potest vnā ptransire pot<sup>r</sup> infinitas ptransire et imediate post hoc no solū vnā sed infinitas ptransibit no tñ dico qd aliqua est vel erit pñia quā imediate post hoc ptransibit: q: nullā imediate post hoc ptransibit. Ad 3<sup>m</sup> pcedo qd

in quantitate bipedali sunt infinita pedalia eque longa lata et profunda. Et tunc ad argumentum duo pedalia faciunt aliquid quod extensionem preedo: ergo quatuor faciunt in duplo maiorem: preedo: si fuerit non coincantia sed in proposito sunt coincantia quare non preedit argumentum. Et sic preedo quod in duobus miliaribus sunt infinita miliaria et nullus potest transire duo miliaria quod pretransit infinita: non tamen in coincabilia vel totaliter se excludentia sed coincabilia quorum unum preedit preter alterum. Et sic patet per quod celum non distat a terra per duo miliaria: quod distantia illa non attendit penes multitudinem miliariorum coincantium sed penes multitudinem miliariorum non coincantium unde per infinita miliaria distat villa exoniarum a londonijs et per infinita distat celum non tamen obstat quod celum magis distat a terra quam exonia a londonijs: quod per plura miliaria non coincantia sed non per plura miliaria simpliciter: quod verum illo a suo termino per infinita simpliciter distat quare etc.

**Ad quartum respondeo** quod tripliciter sumitur numerus: Uno modo numerus numeratur et ille est anima vel intellectus: Secundo modo quo numeramus: et ille est intentio vel terminus mentalis ut duo tres quatuor et sic de alijs per quos numeramus: Tertio numerus est ille res quas numeramus: Et iste iterum dupliciter sumitur large et stricte: sumitur stricte numerus solum per quandam multitudinem quod: unda discretorum ad invicem separatorum. Et sic dico quod nullus numerus est in continuo: nec aliquis numerus est ille partes continui: sed numerus isto modo est res numerate separate ad invicem per se subsistentes: ut duo denarii: duo boves: duo anguli: et sic de alijs.

**Ad istum** large sumitur pro quocumque multitudine: siue sit multitudo discretorum vel non separatorum: Et isto modo preedo quod infinitus numerus est in continuo: quia numerus non distinguitur a partibus continui: Et licet numerus sit in predicamento quantitatis et partes in predicamento relationis non obstat quod quilibet eorum verificari posset de quolibet eorum. Idem enim est habere et albi et tamen habere ponitur in predicamento subiecti et albi in predicamento qualitatis. Ita sicut idem est numerus in continuo et partes eiusdem: sed talia in distinctis reponantur predicamentis ubi tamen numerus sumitur stricte dicitur sicut prius: quod non est partes continui: ymo nihil est: nec substantia nec accidentis. Et si arguitur sic: ois quantitas est aliquid: ois numerus est quantitas quod continua vel discretas: igitur ois numerus est aliquid: negatur maior: non enim oportet terminum transcendentem de quolibet predicamento in quolibet numero verificari: sed non ois quantitas sit aliquid tamen ois quantitas est aliquid vel aliquid quod sufficit. Et tamen non sequitur: numerus est igitur numerus est ens: quod verbum non semper dicitur resolutum in se: et in se participium cuiuscumque numeri. Sequitur enim: numerus est igitur numerus est ens vel entia: sicut non sequitur. Iste numerus compositus demonstrato numero duorum hominum: igitur iste numerus est compositus: sed hoc sequitur quod est compositum vel composita. Item non sequitur: Iste numerus est: igitur iste numerus est substantia vel accidentis: substantie vel accidentis: quod capio numerum ex angulo et albedine: tunc patet quod iste numerus est et tamen non est substantia nec accidentis: quod nihil est: cum sit duo totalia per se subsistentia: nec est substantia vel accidentia cum albedo non sit substantia nec angulus sit accidentis: preedo tamen quod ille numerus datus est substantia et accidentis: cum sit illa duo quorum unum est substantia et reliquum accidentis. Et si arguitur sic: ois quod est substantia vel accidentis sed iste numerus est: igitur iste numerus est substantia vel accidentis: nego preterea: nec est argumentum in dario: quia plus subiicitur in maiori quam predicetur in minori deberet enim: sicut in minori: iste numerus est aliquid quod est et negatur.

**Sed forte** arguitur per hoc quod quilibet sumatur numerus distinguitur a rebus numeratis vel numerabilibus. Ita ois numerus est quantitas sed duo anguli non sunt quantitas ergo duo anguli non sunt numerus et sunt res numerate quod duo: igitur numerus distinguitur a rebus numeratis.

**Secundo** signo tres boves et hoc instans preterea: tunc patet quod iste numerus definit esse: quod iste numerus iam est et nunquam post hoc erit: et tamen iste res numerate non definit esse: quod preterea illa definit esse: puta hoc ens.

**Tertio** sequitur quod numerus par et numerus impar sunt eiusdem speciei specialissime quod probatur: accipio duos boves et alios tres tunc patet quod isti duo et illi tres sunt eiusdem speciei specialissime et illi duo sunt numerus par et alij tres sunt numerus impar.

**Ymo** sequitur quod duo numeri pares distinguitur genere: quod sumo duos boves et duas albedines tunc

patet quod illi duo boves et due albedines distinguuntur genere et tamen non sunt duo numeri pares.

**Quarto** sequitur quod aliquid sit deus et dyabolus: creator et creatura: habens et asinus: probatur: Ita dualitas composita ex deo et dyabolo est deus et sic de alijs: ymo sequitur quod numerus par est numerus impar: quod due medietates alicuius continui sunt numerus par et ille cedet sunt numerus impar: quod sunt tres partes equales eiusdem continui: dato quod sic dividatur: ymo sequitur quod numerus finitus est numerus infinitus: quia infinite partes eiusdem continui quare etc.

**Ad hec argumenta** respondet. **Ad primum** nego quod duo anguli non sunt quantitas: ymo sunt quantitas discreta: sed non sunt quantitas par vel quantitas dicitur extensionem sunt tamen quantitas par vel quantitas dicitur multitudinem: dividitur enim vel quantitas in quantitate tem continua et quantitate discreta: ut habet in predicamento etc.

**Ad secundum** dico quod illi termini iste numerus: et iste res: possunt teneri collectivae vel divisivae. Si divisivae nego quod iste numerus definit esse vel quod iste res definit esse. Et tunc ad argumentum: Iste numerus nunc est: et non immediate post hoc iste numerus erit igitur etc. nego preterea: nec arguitur ab exponetibus: ad expositum: quod pro illa non habet exponi sed resolutum per demeritum pluralis numeri in quibus vel ista tenet divisivae sic dicendo. Ista definit esse et ista sunt iste numerus: igitur iste numerus definit esse: sed negatur maior: quod ex ipsa sequitur quod quod istorum definit esse quod est falsum. Et si arguitur sic. Ista nunc sunt et ista immediate post hoc non erunt igitur ista definit esse negatur preterea: quod illa pro non habet exponi: cum vel definit sit secundum terminum probabilis: sed habet probatur per numerum singulari respectu termini demeritum pluralis numeri qui est primus terminus a quo pro capite sua denominationem. Si vero vel iste utrobique tenet collectivae concedo quod iste numerus definit esse: et quod ista definit esse: quia tunc quilibet illarum habet exponi: Et ex hoc concedo quod continue mundus definit esse: et novus mundus incipit esse: accipiendo mundum per isto toto aggregato ex corruptibilibus et incorruptibilibus. Si autem accipere mundum pro essentialibus et principalioribus sine quibus res nulla potest existere vel celum: intelligentie: elementa: spes: genera: et alia huiusmodi: dicere quod iste mundus eternally erit et ab eterno fuit et non potest incipere esse: nec finire esse.

**Ad tertium** preedo quod numerus par et numerus impar sunt eiusdem speciei specialissime absolute in causa illa notative: ita quod illi duo numeri vel boves sunt in predicamento subiecti et sub ista specie habens et vel numeri sunt in predicamento quantitatis sub isto genere quantitas discreta: et diversarum specierum specialissimarum ut numerus par et numerus impar. Et sicut dico precedendo in casu priori quod duo numeri pares distinguuntur genere absoluto sed non notative: ita quod illi duo numeri vel boves et albedines distinguuntur genere sed ut numeri pares sunt in predicamento quantitatis et sub ista specie numerus par et sic sunt eiusdem speciei specialissime quare etc.

**Ad quartum** nego quod aliquid sit deus et dyabolus et sic de alijs: sed bene preedo quod aliquis numerus est deus et dyabolus: ex quo non sequitur quod aliquid sit deus et dyabolus: quod numerus proprie sumendo nihil est: ut dictum est superius: unde non sequitur deus et dyabolus tamen preterea quod deus potest: igitur aliquid quod non est deus est ita potens sicut deus: quod deus et dyabolus non sunt aliquid: sed aliqua: ymo ille numerus datus est omnipotens et tamen non est deus. Nec ex hoc sequitur quod aliquid non deus sit omnipotens. Ille enim numerus est omnipotens non ratione cuiuslibet partis sed hec ratioe vniuersis: sicut aggregatum ex aia et corpore intelligit et non ratione corporis sed precise ratione anime.

**Ad aliud** in eodem preedo quod numerus par est impar sumendo numerum large per rebus distinctis non autem si accipit per rebus separatis. Tertium est enim: quod duo sunt tria: ymo vnitates et numerus: quod illud unum continuum est numerus binarius: quia due medietates: numerus ternarius: quod tres tertie: numerus quaternarius: quod quatuor: quarte et sic in infinitum. Et per hoc patet quod non est mixtus si numerus finitus est numerus infinitus: quod in quocumque continuo sunt due medietates que sunt numerus finitus: et in eodem sunt infinite partes que sunt numerus infinitus et ille infinite partes sunt ille due medietates: igitur numerus finitus est numerus infinitus: quod pro certo est concedendum.

**Præterea** Arguitur h̄ vñ aliud dictus: p̄ban do q̄ nulle ptes ī otinuo sunt infinite: dicit. n. ibidē q̄ si infinite ptes sunt in otinuo in otinuo sūt infinite ptes: et ī eodē otinuo aliq̄ue ptes sunt infinite: et q̄ numerus finitus ē infinitus et sic de multis alijs. **C** S̄ h̄ nulle ptes sunt oēs ptes otinui: igit̄ nulle ptes sunt infinite: p̄na p̄z et asis p̄bat: q̄ si aliq̄ue ptes sunt oēs ptes alicui? continui sunt ergo ille due medietates: et seq̄t q̄ ille medietates sūt oēs ptes eiusdē q̄titatis illi? otinui qd̄ ē falsū: quia tunc seq̄tur q̄ ille medietates sūt duo medietates totius et due medietates medietatis et sic de alijs qd̄ ē sim. **C** S̄do arguit sic: Nā si aliq̄ue ptes eēt oēs ptes continui: igit̄ aliq̄ entia eēt s̄tr oia entia possibilia: et sic aliqua entia eēt que non p̄t p̄duci: q̄ ista nō ē possibilis de? p̄ duxit oia entia. **C** Tertio arguit p̄bado q̄ nullus numerus est infinitus: q̄ oēs numerus ē n̄verus par vel n̄verus impar: sed nullus numerus infinitus ē numerus par vel numerus impar: q̄ istius non dat̄ vltia vnitas: igit̄ nullus numerus est infinitus. **E**t ex alio q̄ oēs numerus ē binarius trinaris quaternarius vel sic infinitū s̄ nullus numerus est infinitus h̄mōi et̄. **C** Quarto si aliq̄ numerus est infinitus in re: nā seq̄tur q̄ aliq̄ numerus q̄ nō ē numeratus: et p̄ p̄ns non ē numerus: vel sic iste numerus ē infinitus sed iste numerus ē magnitudo: igit̄ magnitudo est infinita qd̄ est falsū. **S**ilr Ari. in 3<sup>o</sup> p̄hysicor̄ et ī de celo et mundo negat numer̄ infinitū ergo talis nō ē ponēd̄. **C** Quinto seq̄tur q̄ aliq̄ ē tota multitudo diuisibilis illius continui: et si sic accipio oia illa diuisibilia et q̄ro si sunt diuisibilia vel non. Si nō: et illud otinuu cōponit̄ ex illis ergo continuus cōponit̄ ex diuisibilibus qd̄ ē falsum: si illa oia sunt diuisibilia vel ergo in seipsa vel in alia. Si in alia: igit̄ sunt accepta oia diuisibilia illius qd̄ est h̄ casus: nec ēt in se ipsa: cum nullus sit diuisibile illius otinui ī quo oia alia diuisibilia diuidant̄. **C** Proter hec argumēta sunt moti q̄dam p̄cedere q̄ infinite ptes sunt in otinuo sed nulle ptes in otinuo sunt infinite ptes: et q̄ infinitus numerus est sed nullus numerus ē infinitus: q̄ non ē possibile q̄ demonstrēt infinita: cum. n. dicit̄: ista sunt: per ly ista nō p̄t demonstrari nisi finita. **C** Sed h̄ ego possūz dem̄sare quecunq̄ possūz intelligere infinita: igit̄ possūz dem̄sare infinita: p̄z p̄na et minorē p̄bo: et capio istā p̄pōnē finita sunt ī finita: ipsi intelligunt istā p̄pōnē: q̄ d̄st illam eē falsā ergo intelligunt extrema: igit̄ intelligunt p̄dicatus: et p̄ p̄ns intelligunt significatus primariū p̄dicati: sed p̄dicatus significat primariē infinita: igit̄ intelligunt infinita: et hoc idē possūz intelligere et p̄ p̄ns dem̄sare. **S**ilr ipsi p̄cedunt q̄ oēs ptes continui sunt: sed nulle sunt omnes partes continui: **E**t q̄ omnes partes proportionales continui vel temporis sunt sed nulle sunt ille.

**Contra hoc** Arguit sic: deus videt omnes partes otinui et oē futur̄ et oia possibilia igit̄ aliq̄ sunt illa. **S**ilr totus est sue ptes vt vult p̄bs p̄io p̄hysicor̄ sed non p̄t eē sue ptes nisi ille sint oēs partes igit̄ et̄. **E**x his inferūt isti regulariter q̄ nulla p̄pō affirmatiua vbi ponit̄ ly infinita a pte p̄dicati est p̄cedēda siue sit ī recto siue ī obliquo: q̄ sp̄ ibidē tenet cathē et̄. **S**ed h̄ aliqua sunt infinita: q̄ deus est aliq̄ infinita cō ipse sit tres res q̄z q̄z ē finita. **S**ilr istud t̄ps eternū p̄teritū ē inf̄m et istd̄ adfutur̄ ē inf̄m q̄ ista duo sūt inf̄m: qd̄ ē p̄ra r̄sionē. **E**t si negat̄ q̄ illd̄ t̄ps p̄teritū sit vel fuerit inf̄m p̄ batur infinitū fuit illd̄: igit̄ illud fuit infinitū: p̄na p̄z cuz nō sit d̄fia p̄ponere vel postponē terminū dem̄sationum et̄. **C** R̄ideo igit̄ aliter p̄cedendo vt p̄ns q̄ in cōtinuo sūt infinite partes: et q̄ aliq̄ue ptes sunt oēs ptes otinui: vt lendo q̄ ly cōtinui regatur ex nā idēptitatis et non ex nā possessionis: et tunc idē est q̄ aliq̄ue partes sūt oēs partes que sunt cōtinui: qd̄ est ver̄. **E**t ad argumentū in h̄ius concedo q̄ due medietates sunt oēs partes eiusdē q̄titatis illius continui ad sensum p̄iorē: q̄ due medietates sūt omnes partes que quidez sunt eadē q̄titas et idem cōtinuum. **I**deo cuz inferūt q̄ ille due medietates sunt due medietates medietatis: nego p̄nas: q̄ ly oēs nō stat ibidē

diuisue sed collectivē vt in proposito presuppono. **T**ertiamen de forma nō seq̄tur: oēs partes eiusdē q̄titatis sūt partes continui ergo aliq̄ue ptes continui sunt oēs partes eiusdē q̄titatis: sicut non seq̄tur: oēs hoies ipares sunt aliqui hoies ergo aliqui hoies sunt oēs hoies ipares: supposito q̄ nō essent plures q̄ quatuor: hoies: sor. pla: tuli? et cicerō: tunc p̄z veritas astis: sumendo ly oēs diuisive et p̄ns est falsum: q̄ illi quatuor: hoies non sunt oēs hoies ipares: q̄ non sunt ipares. **N**ec ēt p̄mi tres sunt oēs ho mines impares: q̄ in illo numero q̄ternario sunt plures ternarij quoz vnus non ē reliquus. **E**t sic non vt q̄re vñ illoz ternarioz eēt oēs hoies et non alias: et si q̄libet ternarius est illi oēs hoies ipares seq̄it̄ q̄ vnus ternari? ē ali? quod est impossibile. **C** Silr si illoz q̄tuor: hoins duo eēt similes in albedine et duo in nigredine oēs hoies similes essent et t̄i nulli oēs hoies essent s̄tes: qd̄ nō p̄mi duo: nec alij duo: nec illi quatuor: cū non sint s̄tes ymo dissimiles. **S**ilr assignatis istis p̄dictor̄ijs p̄tgentib? sor. eurrit null? sor. currit: pla. currit: null? pla. currit: oia p̄possibilia istoz sunt: et oia incōpossibilia istoz sunt: et nulla sunt oia cōposibilia istoz: nec aliqua sunt oia incōpossibilia istoz: nō illa quatuor: cum non sint incōpossibilia. nec istoz: nec tria: nec aliqua duo vt p̄z intuenti. **C** Ad scdm̄ p̄cedo q̄ aliq̄ entia sunt oia entia possibilia dem̄satis oibus entibus ī mūdo existentibus. **N**āz ipsa sunt entia possibilia et non sūt entia possibilia nisi ipsa vel aliq̄ eoz: et h̄ multa que nō sunt sine possibilia nulla t̄i entia q̄ nō sūt sunt entia possibilia: q̄ nō seq̄tur: ista sunt possibilia: igit̄ ista sunt entia possibilia: q̄ in prima ly possibilia stat ampliatiue pp̄ inherentiā quam h̄z ad copulā p̄ntis t̄pis et in p̄ste stat noialiter pp̄ mediatationē illius termini entia inter ipsuz et copulā principalē. **E**x quo p̄z q̄ non seq̄tur ant̄t̄ps ē possibilis: igit̄ ant̄t̄ps est ens possibile vel hō possibilis. **C** h̄ymera ē ymaginabilis vel opinabilis: igit̄ ch̄ymera ē ens ymaginabile vel opinabile: arguit. n. in q̄z ista: a termino ampliatiuo ad eundem ampliatiū vt sup̄ius ē dictus: et clarius p̄z ī cap̄lo de ampliatiōib? **I**tē concedo q̄ aliqua entia sunt q̄ non possunt p̄duci sumendo p̄duci p̄ de nouo fieri: q̄ nihil q̄ est p̄t de nouo fieri saltem nāl̄: sed oē q̄ est q̄ntus p̄t produci ymo continue p̄ducit̄ sumendo p̄duci p̄ conseruari: q̄ oē tale in suo esse conseruat̄. **E**t sic p̄cedo q̄ deus produxit oia entia: q̄ p̄duxit aliqua que sunt oia entia vel que aliq̄ fuerunt oia entia collectivē vt p̄ns. **E**x his statim seq̄itur q̄ aliq̄ est tota multitudo oium p̄tium cōtinui et oium partuz p̄portionalit̄ eiusdē otinui: et aliq̄ est tota multitudo oius punctoz in otinuo et oius instantiuz temporis et sic aliq̄ instantia sunt oia instantia: et aliq̄ puncta sunt oia puncta: et hoies sunt oēs hoies futuri possibiles et ymaginabiles quare et̄. **C** Ad tertiu p̄t r̄nderi p̄o negando q̄ ois numerus sit numerus par vel numerus impar: sed b̄i ois numerus finitus est numerus par vel numerus infinitus sit numerus par vel numerus impar: quia numerus infinitus otinui resultans ex infinitis p̄tibus est numer? par: q̄ due medietates et q̄tuor: quarte et numerus impar: q̄ tres tertie et q̄nte q̄nte: ex quo p̄z q̄ talis numerus infinitus est numerus binarius trinaris quaternarius et sic in infinitū. **C** Ad quartuz dico q̄ non ē inconueniens q̄ sit aliq̄ numerus qui non sit numeratus. **N**ā si deus crearet duos hoies in hoc instanti ille numer? eēt numeratus. **S**i. n. per aliquā potētias nō numeraret nec numerasset aliq̄ intellectus per aliquā partes istius hoie preterite non minus fuissent in ista hoia duo hoies: tres: quatuor: centuz et mille: qui nō fuissent numerati ī illa hoia: et sic aliq̄ numerus fuisset numeratus: veritatem cōcedo q̄ ille numerus infinitus continui est numerus numeratus: q̄ est binarius numerat? putā ille due medietates et trinaris numeratus v̄z tres tertie et sic de alijs: si cēt forte talis numerus sub ratione infiniti nō sit numeratus nec numerabilis saltem a creatura. **C** Ex isto pater q̄ non seq̄it̄: iste numerus ē infinitus: **E**t iste numerus est magnitudo igit̄ magnitudo ē infinita ī singulari n̄vero:

sed ben e in plurali concedo consequentiam et consequens: quia illa magnitudo est infinite partes. Nec Aristoteles negavit numerum infinitum large sumendo sed precise stricte pro illo quod componitur ex infinitis discretis et sine dubio talis numerus est impossibilis naturaliter. Ad quintum concedo quod aliquis est tota multitudo solius divisibilium. a. primum: et acceptis illis oribus dico quod sunt divisibilia in seipsa et alia a se. In seipsa primo: quia sunt divisibilia in duas medietates que sunt omnia divisibilia. a. primum. Et ita sic in alia a se: quod in duas medietates quarum quilibet est alia ab. a. continuo: quod est omnia illa divisibilia. Ideo non sequitur: nullum est divisibile illius primum in quo dividantur omnia illa divisibilia ergo non omnia divisibilia sunt in seipsa divisibilia etc. Et hoc sufficit in materia de infinito.

**De isto termino immediate.**

**Q**uia materia inceptionis et definitionis huius termini immediate notitia includit hoc de eodem est primitus tractandum: notando primo quod ille terminus immediate dupliciter sumitur nominaliter et adverbialiter. Exponitur nominaliter quando cum aliquo istorum adverbiorum temporis ante vel post inheretiam non habet. Et tunc subordinatur huic disinctio prima: vel prima: vel haec pro immediate sunt ista: egpollet huic primum vel prima sunt ista: immediate sunt iste: prima vel prima sunt ista: mediate sunt ista: prima vel prima sunt ista: propterea dicitur quod immediate sunt partes in continuo: quod primum sunt partes in continuo: et immediate sunt elementa quod prima sunt elementa et sic de alijs. Adverbialiter exponitur et sumitur ly immediate quando huic adverbio ante vel post annexum est inheretia determinationis eiusdem: et vni istorum: ante quodlibet tempus: vel post quodlibet tempus subordinatur: sed quod aliquod istorum determinatur. Si. n. determinatur ly ante subordinatur huic post quodlibet tempus: Et si annexum alteri adverbio post: egpollet huic ante quodlibet tempus: verbi gratia cum dicitur: immediate ante hoc tu fuisti: significatur quod post quodlibet tempus ante hoc tu fuisti et cum dicitur immediate ante hoc tu eris: denotatur quod ante quodlibet instans post hoc tu eris. Ex quo sequitur quod ly immediate terminum sequente se profundibilem profundit primum: ut immediate post hoc erit instans et immediate ante hoc fuit tempus: ita ly instans quod ly tempus stat primum: quod potest apparere in suis equalentibus: videlicet ante quodlibet tempus instans post hoc erit instans: et post quodlibet tempus ante hoc fuit tempus: quod signum vltimum affirmativum terminum sequentem mediate confundit primum: quod etc. Et notatur dico adverbialiter exponitur: quod potest sumi adverbialiter non exponitur: ut si non determinaret aliquod istorum adverbiorum: sed precise subordinaret huic sine medio: ut hoc. immediate est coram placens est immediate supra primum intelligentiam et omnes actionem naturalem immediate agit et sic de alijs. Sed nec isto modo nec nominaliter sumitur in proposito sed precise exponitur ut dicebat philosophus.

**Exponitur. n. pro denotata ab eo per suam preiacentem et vltimum negativam sibi convenientem ut si ante. b. instans hoc. fuit et non fuit instans ante. b. quod inter illud et. b. hoc. fuit tunc sequitur quod immediate ante. b. hoc. fuit. Et si post. b. hoc. erit et nullum erit instans post. b. quod inter illud et. b. hoc. erit sequitur tunc quod immediate post. b. hoc. erit. Et notatur addo in negativa exponente illum terminum: inter illud: quod non sequitur. ante. b. tu fuisti albus et nullum fuit instans ante. b. quod post illud fuisti albus: igitur immediate ante. b. tu fuisti albus: quod casu possibilem posito ante vix et primum falsum: ut posito quod i. b. instans tu fuisti niger: et per duos annos immediatos ante et post: et quod fueris albus ante illum annum immediatum. b. et post alium annum immediatum. b. tunc pro ante. b. fuisti albus per casum et nullum fuit instans ante. b. quod post illud fuisti albus: quod post. b. fuisti albus: igitur a posteriori post quodlibet instans ante. b. tu fuisti albus: Et quod primum sit falsum pro: quod immediate ante. b. fuisti niger primo in nullo instanti illius anni fuisti albus quare sequitur quod non immediate ante. b. tu fuisti albus. Item non sequitur: post. b. eris albus et nullum erit instans post. b. quin ante illud eris albus: igitur immediate post. b. eris albus: quod pono quod in. b. instanti eris niger et in anno primo ante et in anno primo post: sed quod cras eris albus: et post. b. similiter in capite duorum vel trium annorum: tunc pro vix ante: post. b. eris albus: quod cras eris albus: et cras eris ante quodcumque v-**

stans quod erit post. b. ergo: similiter ante. b. eris albus: igitur ante quodcumque instans post hoc. b. eris albus: et per consequens nullum erit instans post. b. quod ante illud tu eris albus: Et quod primum sit falsum non oportet arguere: quod immediate post. b. tu eris niger et nullo modo albus ut suppono cum casu etc. Ideo sic loquendo dicitur addi quod nullum erit instans post. b. quin inter illud et. b. eris albus nec aliquid fuit instans ante. b. quod inter illud et. b. fuisti albus. Et isto modo procederet quilibet illarum prima: sed primum negaret exponens negativam quia per casum repugnat. Sicut non sequitur in. c. instans hoc. non curret et nullum erit instans post. c. quod ante illud hoc. curret: igitur immediate post. c. hoc. curret. In eadem casu possibilem posito ante est verum et primum falsum: dato quod in. c. instans hoc. non curret nec post. c. sed bene aliquis ante. c. tunc pro in. c. instans hoc. non curret per casum: et nullum erit instans post. c. quod ante illud hoc. curret: quod ante. c. hoc. curret ergo ante quodcumque instans post. c. et per primum nullum erit instans post. c. quod ante illud hoc. curret. Et quod primum sit falsum satis pro ex casu: Sicut non sequitur: In. c. instans tu non currebas et nullum fuit instans ante. c. quod post illud currebas: igitur immediate ante. c. currebas: supposito quod in. c. instans non currebas nec ante. c. sed bene aliquis post. c. deberet ergo sic argui. In. c. instans tu non currebas et nullum fuit instans ante. c. quin inter illud et. c. currebas ergo immediate ante. c. currebas: prima est bona sed exponens negativam est falsa. et repugnans casui. Etiam in prima prima deberet sic argui. In. c. instans hoc. non curret et nullum erit instans post. c. quin inter illud et. c. hoc. curret: igitur immediate post. c. hoc. curret. prima est bona sed minor est neganda. quod repugnat proposito. Et si diceret philosophus. sequitur bene de presenti: in hoc instanti presenti tu non curris et nullum erit instans post hoc instans tu curris. igitur immediate post hoc instans tu curris. igitur idem sequitur de futuro vel de causa diversitatis. Respondeo quod necesse de presenti est bona. quia supposito quod per ly hoc demonstrat. c. instans tu in casu priori. ante est verum et primum falsum. Tertium est. n. quod tu non curris in hoc instanti. quod hoc instans non est. demonstrato. c. nec tu curris ut suppono cum casu. et nullum erit instans post hoc quod ante illud curris pro ut prius. quod censens quens sit falsum satis pro supponendo quod non curris vix ad vnum annum. Et ly sequatur in hoc instanti tu non curris et hoc instans est. et nullum erit instans post hoc quod ante illud curris igitur immediate post hoc curris. Non tamen sequitur in. c. instans tu non curris et. c. instans erit et nullum erit instans post. c. quin ante illud curris igitur immediate post hoc curris. Nec sequitur in. b. instans tu non currebas et. b. instans fuit et nullum fuit instans ante. b. quod post illud currebas. igitur immediate ante. b. currebas. Quare autem non valet aliqua istarum prima: pro in casibus prioribus. Et si queritur quare vix illa de presenti cum tali medio et non illa de preterito vel de futuro. dico quod diversitas est illa. quod ex illo antecedente de presenti sequitur quod post hoc instans tu curris Et ex illo ante de preterito vel futuro non sequitur quod post. c. curris vel ante. b. currebas quare etc. per hoc potest consequenter concludere quod ista prima non vix. Immediate post hoc tu eris igitur ante omnia instantia futura tu eris. quod possum demonstrare vnum instans futurum pro ly hoc erit post duos vel tres annos ultra istas primas in quo incipies esse. Sed bene sequitur immediate post hoc tu eris igitur ante omnia instantia futura. post hoc tu eris. demonstrando semper idem instans. Sicut non sequitur. immediate ante hoc hoc. fuit igitur post quodlibet instans preteritum hoc. fuit. supposito quod per ly hoc demonstratur vnum instans preteritum per vnum annum ante instans quod est presens. In quo desinebas esse. sed bene sequitur immediate ante hoc hoc. fuit ergo post quodlibet instans preteritum ante hoc hoc. fuit. Non enim potest poni antecedens et deponi consequens in eodem instanti. Item bene sequitur Immediate post instans quod est presens eris albus. igitur ante omne instans futurum eris albus. Et etiam sequitur. immediate ante instans quod est presens fuisti albus. igitur post quodlibet instans preteritum fuisti albus. Non enim potest hic fieri supra de illo termino instans quod est

presens: sicut fiebat de illo termino hoc quare etc. Sicut sequitur: ante omnia instantia futura eris albus. Igitur immediate post instans quod est presens eris albus: post quod instans preteritum fuisti albus: igitur immediate ante instans quod est presens fuisti albus: et sic de multis alijs de quibus p nunc erit longum dicere.

**Sed precipue** arguo ip: obando istas consequentia. Ita casu possibile posito anis est procedendum et pres negandum: igitur consequentia non v3: probatur: et capio horam elapsam dividendo illam in pres proportionales proportionalitate dupla minores versus hoc instans pres: et quod in qualis parte proportionali pari fueris albus et i qualis impari fueris niger v3 in prima tertia quinta et sic in infinitum: albus vero i secunda quarta: sexta: et sic ultra: et i hoc instati rubeo. Iste posito p3 veritas istius: post quod instans preterita tu fuisti albus: et hoc sit falsa: immediate ante instans quod est pres fuisti albus pbo: q: immediate ante hoc tu non fuisti albus ergo non immediate ante hoc fuisti albus: p3 pna: et anis p batur: immediate ante hoc fuisti niger sed in nullo instanti in quo fuisti niger fuisti albus: igitur immediate ante hoc non fuisti albus. Et ex alio: q: si immediate ante hoc fuisti niger et non simul fuisti albus et niger: igitur non immediate ante hoc fuisti albus: p3 quels istarum pna: cu qualis minor: sed maior: p batur: immediate ante hoc fuit aliqua pars impar sed quicunq: fuit aliqua pars impar tu fuisti niger: igitur immediate ante hoc fuisti niger p3 pna cu minor: s3 maior probatur: nam ante fuit aliqua pars impar et non fuit instans ante hoc quin inter illud et hoc instans pres fuit aliq pars impar: igitur immediate ante hoc fuit aliq ps ipar p3 pna ab exponentibus ad expositu.

**Ad istud argumentu** solet communititer responderi procedendo pnam predicta: et negando quod hec sit falsa in casu illo: immediate ante hoc tu fuisti alb. Et tunc ad argumentu proceditur quod immediate ante hoc tu non fuisti albus: et hoc non sequitur quod non immediate ante hoc fuisti albus: q: ista immediate ante hoc fuisti albus et non immediate ante hoc fuisti albus sunt duo contradictoria. Et b immediate ante hoc fuisti albus et immediate ante hoc non fuisti albus sunt quasi duo sub tria potentia stare simul. Sed hec responsio non placet mihi: q: vt mihi videt includit repugnantiam: et b3 concedere tria et contradictoria: omnes enim consentiunt in hoc quod ille terminus immediate ante b: equi pollet hinc: post quod instans ate hoc. Arguo ergo sic. Immediante ante instans quod est presens tu non fuisti alb? ergo post quod instans ante instans quod est presens tu non fuisti albus p3 pna ab vno convertibili ad reliquu. Et tuc ultra: post quod instans ante instans quod est presens tu non fuisti albus ergo post nullum instans ante instans quod est instans presens tu fuisti albus quod est casum: p3 pna: q: negatio postposita facit equipolle suo trio. Et ultra post nullu instans ante instans presens tu fuisti albus: igitur no immediate ante instans presens fuisti albus quod est consequens negatum: et pna probanda. C Dico ergo aliter ad argumentum concedendo in casu illo quod immediate ante hoc tu fuisti albus et nego quod immediate ante hoc tu non fuisti alb. Sunt. n. ppones immediate antes ad contraria. Et tuc ad argumentu immediate ante hoc fuisti niger et i nullo instati in quo fuisti albus fuisti niger: vel no simul et emel fuisti albus et niger: igitur immediate ante hoc non fuisti albus: nego pnam sed bene sequitur quod immediate ante b tu fuisti non albus: quod concedo: et immediate ante hoc fuisti non niger: q: immediate ante hoc fuisti albus et immediate ante hoc fuisti niger: non tamen concedo quod immediate ante hoc fuisti albus et niger: q: in nullo instanti fuisti albus et niger. C Et si arguitur sic immediate ante hoc tu fuisti non alb? igitur immediate ante hoc tu non fuisti albus: nego pnam: nec arguitur ab affirmativa de predicato infinito ad negativam de predicato finito: q: ille terminus no albus no est predicatu sed ty preteritus non albus quod quidem non est terminus infinitus vt patet. C Per hoc potest apparere